in base verba :

—

" Serenissimo Principi, Domino Lodowico, Dei gratia Roma-
" norum 4 Imperii [semper Augusto, Edwardus eadem gratia
" Rex Franciae et Anglias, et Dominus Hiberniae, salutem, et

" votivis semper successibus gratulari. Serenitatis vestrae

" litteras reverenter recepimus, inter alia continentes, quod
" 5 Philippus deValesio ad tractandam inter nos et ipsum con-
" cordiam dedit vobis, ad requisitionem vestram, suis litteris

" potestatem. Et, si placeret nobis potestatem hujusmodi vobis
" dare, libenti 6 daretis animo labores et operam ad dictam
" concordiam reformandam ; et quod amicitia inter vos ct

" 7 Pbilippum inita minime nos 8 admoveret; nam ex quo,
" sine scitu et assensu vestro, treugas ac terminos ad trac-

" tandum de pace inter nos et dictum Pbilippum accepimus,
" dictam amicitiam cum eo de consilio prineipum vestrorum,

MS. Harl.

655.

Hemingb.
New
Kymer.

MS. Harl.

655.

Heming-
burgh.
New
Kymer, II.

p. 1167.

1 Francorum, Harl. 655.

- Francorum, Harl. 655.

3 This is incorrect. In Rymer,

the copy of this 'etter is correctly

dated—" xxv. aie mensis Junii,

" anno regni nostri xxvi., imperii

" vet o xiv." In MS. Harl. 655, it

is " imperii nostri 27."

! The rest of this letter is omitted

in the Arundel MS. ; and is here

supplied from Hemingburgh and

MS. Harl. 655. It is also printed in

the New Fazdera (II. p. 1167) from

Rot. Claus. 15 Edw. III.

5 praclarus Philippus, Rymer.
6 vacaretis animo ad, Rymer.
' prcpfatum Philippum, Rymer.
8 movcret'Harl. 655 and Rymer.
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MS. Harl.

655,

Hemingb.
New
Rymer.

quibus visum 1 fuerat quod hoc, salvo houorc vestro, pos- A.D. 1341.

setis facere, contraxistis, Vicariatum per vos nobis 2 commis-

sum revocastis. Et quidem zeluni quern, habetis ad

faciendam dictam concordiam, ])lurimum commendamus

;

[
3 voleutes vestra; patere notitiaj quod nos pacem rationabilem

habere cum dicto Philippo semper optavimus, ct optamus
;

quam, in quantum dccuit, sumus cum instantia prosecuti]. Et
revera votivum nobis foret admodum et acceptum, si posset

fieri per tanti mediatoris instantiam pax optata ; sed quia

scimus jus nostrum in regno FrancifB satis clarum, illud

arbitrio dubio non proponimus ducere alicui per litteras

nostras committendum. Verum, dum attenta mcditatione

pensamus, qualiter vestra considcratio circumspecta, videns

patentem nostram justitiam, et dicti Philij)[>i duritiam obsti-

natam et injuriam, nobiscum contra dictum Philippum,

vestri gratia, ligam 4 fecistis, velut in specialem adoptionis

filium de dilcctionis cxubcrantia nos 3 admittcntes, at cum
pace* vestra loquamur, mirari non sufficimus, quod pra;potens

vestra subliniitas, qua) ad laudem bonorum ct vindiotam
malorum est divinitus instituta, contra nos dicto Philippo,

injuriatori nostro notorio, sc ligavit. Et 0 illud quod dicitur,

nos sine scitu et assensu vestro cum prajfato Philippo

trcugas et tractatum pacis iniisse, non debuit, consideratis

facti circumstantiis, rationabiliter 7 movissc
; quia dum obsi-

debamus civitatem Tornacensem, oportuit nos eorum sequi

consilia qui nobis comitivam et 8 auxilia tunc fecerunt, et
,J hyemis subita vicinitas ac locorum distantia vestram super

hoc consulere eclsitudinem mimine permiserunt. Immo nobis

alias, si rccolitis, concessistis, quod "'si opportunitas arridcret,

tractaro possemus de pace vobis inconsultis ; ita tamen,
quod sine consensu vestro pace in linalcin cum dicto Philippo

nullatenus faceremus
; quam nunquam facere 11 proponemus,

priusquam vestrum super hoc habuisscmus providmn con-

silium et assensum. '^Sed in votis gessimus vobis in om-
nibus facere quod debuimus juxta vires

; sperantes quod
u fraterna) vestra) plentitudo benevolentia: nos ad tenqms

1 fuerit, Rymer.
- concBssumpropter hoc revoeantet,

Rymer.
3 Omitted in the MSS. of Hem-

ingburgh and Harl. 655
; supplied

from Rymer.
* fecit, Rymer.
5 admittens, Rymer.
' id, Harl, GOO and Rymer.

' vos movitse, Rymer.
' auxilium, Rymer.
,J et imminent subita neceuiUu,

Rymer.
"> cum opportunUas, Rymer.
" proponebamiu, Harl. 655; pro-

ponurttnuu, Rymer.

Srd temper in, Rymer.
13 patentee, Rymer.
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A.D. 1341. " benignius supportassct. Videtur etiam aliquibus, quod revoca- MS. Harl.

" tio dicti Vicariatus facta fuerat praemature ;
1 juxta sponsionem 655

-

.

" super boc per imperiales apices nobis factam, non debuisset ^™in^'

" fieri, quousque regnum Francias, vel majorem partem ejus- Rymer.
" dem, 2 fuissemus adepti. Prasmissa, quassumus, velit 3 vestra
'

' nobilitas debite ponderare, et ulterius facere quod debebit

;

" quia, per Dei gratiam, vobis et vestris semper, juxta men-
" suram 4 impensa3 nobis 5 benevolentia) gratis faciemus pro
" viribus repensivam. Celsitudini vestraa donet Altissimus
" votivaj felicitatis s augmentum. Datum 'Londoniis, anno
" regni nostri Francia3 secundo, regni vero nostri Angliaj
" quinto-decimo."]

A.D. 1342. Mortuo Benedicto Papa Duodecimo, successit Clemens Sextus. MS. Harl.